João Pessoa - Quinta-feira, 22 de Abril de 2021 Diário Ofi cial18

AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FERH

EXTRATO DE DISPENSA FERH Nº0004/2021
Contrato FERH Nº0004/2021

Agência Exec. de Gestão das
Águas do Estado da Paraíba

EXTRATOS

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

JULGAMENTO DE RECURSO
LICITAÇÃO Nº 003/2018 (Lei nº 13.303/16)

Registro CGE Nº. 18-00914-2
Objeto:Contratação dos serviços de projeto executivo, construção e montagem e demais serviços ne-
cessários para a execução de ramais e rede de distribuição de gás natural canalizado da PBGÁS para o
segmento Residencial e Comercial na Região Metropolitana de Campina Grande/PB, em conformidade
com o Anexo Q4 – Memorial Descritivo e demais anexos.
Ratifi co a decisão da Comissão Permanente de Licitação – CPL proferida na Ata de Julgamento de
Recurso interposto pela empresa TECMASTER ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, mantendo
inalterada a decisão anteriormente proferida que declarou vencedor o licitante ENGEAR – Engenharia
de Aquecimento e Refrigeração Ltda.

João Pessoa, 18 de outubro de 2018.
G EORGE VENTURA MORAIS

Diretor Presidente

LICITAÇÃO

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

EXTRATO
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DO SERVIDOR

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-00914-7
Nº do Contrato 0001/2021
Contratante INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DO SERVIDOR
Contratado SIDNEY BEZERRA DE LIMA -ME
Objeto O CONTRATO ORA CELEBRADO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SAÚDE (NUTRIÇÃO) (VER EM ANEXO DETALHAMENTO) AOS SEGURADOS E DEPEN-
DENTES DO CONTRATANTE, OS QUAIS PASSAM A DENOMINAR-SE USUÁRIOS.
Valor 28.800,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.250.10.302.5007.4309.0287.3390.39.110.00
Período da vigência do Contrato 15/4/2021 A 15/4/2026
Data da assinatura 15/4/2021
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 28.800,00
Gestor do Contrato FLORA ELVIRA RODRIGUES DE AMORIM - Mat.: 6133801
LAURA MARIA FARIAS BARBOSA - SUPERINTENDENTE

Instituto de Assistência
à Saúde do Servidor - IASS

OMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-00510-5

EXTRATO

Processo Administrativo Nº 0027/2021
Contratante:FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FERH
Contratado: ANA ALICE DE MEDEIROS ROBERTO
Objeto: Contratação de Pessoa Física para Apoio Administrativo à Gerência de Recursos Humanos da
AESA/FERH.
Valor Global Estimado: RS 12.000,00(Doze mil reais)
Classifi cação Funcional-Programática:31902.18.122.5046.4216.0287.3390.3600.27000
Período de Vigência do Contrato:24/03/2021a31/12/2021
Data de Assinatura:24/03/2021
Gestora de Contrato:DANIELLA GOUVEIA DE MESQUITA- Matrícula: 111.040-0
PORFÍRIO CATÃO CARTAXO LOUREIRO - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Dispensa AESA Nº0008/2021
Contrato AESA Nº0008/2021
Processo Administrativo Nº 0013/2021
Contratante:AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAÍBA –AESA
Contratado: LARISSA FREITAS FARIAS
Objeto:Contratação de Pessoa Física para a prestação de serviço técnico profi ssional especializado em
Gestão e Regulação de Recursos Hídricos, para desenvolver atividades de acordo com a Lei nº 12.334
/2010, dando apoio ao PROGESTÃO no atingimento de metas estabelecidas.
Valor Global EsƟ mado: RS 17.000,00(Dezessete mil reais)
Classifi cação Funcional-Programática:31208.04.131.5003.2130.0287.3390.3600.28300
Período de Vigência do Contrato:23/03/2021a31/12/2021
Data de Assinatura:23/03/2021
Gestora de Contrato:ANA EMÍLIA DUARTE BARBOSA PAIVA- Matrícula: 123.465-6
PORFÍRIO CATÃO CARTAXO LOUREIRO - DIRETOR PRESIDENTECOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

NOVO AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
REGISTRO Nº 21-00434-8

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 040/2020) vem NOVAMENTE convocar os interessados
em participar do PREGÃO ELETRÔNICO ESTATAL Nº 004/2021, EM VIRTUDE DE RETIFICA-
ÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE CONTINHA 07 LOTES, E AGORA CONTTÉM 06
(SEIS). O objeto consiste na contratação de empresas especializadas em Projetos de Pavimentação
e drenagem em áreas de propriedade da Companhia de Desenvolvimento da Paraíba – CINEP.
A licitação será realizada em 06 LOTES.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. Tipo: Menor Preço. Local: Sala de disputa do www.
licitações-e.com.br. O Edital e seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://
www.cinep.pb.gov.br/portal/, na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, no site do Banco do Brasil
no endereço www.licitacoes-e.com.br, e através de solicitação ao e-mail cineplicitacao@gmail.com.
Limite de Acolhimento e Abertura de Propostas: 10h00 (dez horas) do dia 10 de maio de 2021, no
www.licitações-e.com.br.

João Pessoa, 20 de abril de 2020.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Pregoeiro

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

LICITAÇÃO

HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Cadastro da CGE nº 21-00575-0

RATIFICO, com base no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93e após parecer jurídico da PGE e Relatório
de Conformidade da CGE, o Processo Nº 25.215.000007.2021 da Dispensa de Licitação nº 0006/2021,
objetivando aquisição de Soluções Parenterais, em favor da empresa Panorama Comércio de Produtos
Médicos e Farmacêuticos – LTDA, sob CNPJ nº 01.722.296/0001-17,no valor de R$ 214.992,50 (duzentos
e quatorze mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
A empresa teráprazo máximo de 5 (cinco) dias úteis após convocação para assinatura do contrato.

João Pessoa, 21 de abril de 2021.
LAECIO BRAGANTE DE ARAÚJO

Diretor Geral
Matrícula 99.780-3

Hospital Estadual de Emergência e Trauma Senador Humberto Lucena

Hospital Estadual de Emergência
e Trauma Sen. Humberto Lucena

LICITAÇÃO

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
ADJUDICO o objeto supracitado em favor da empresa UNIMED JOÃO PESSOA COOPERATIVA
DE TRABALHO MÉDICO, inscrita no CNPJ sob o nº 08.680.639/0001-77, com valor global de
R$ 503.875,56 (Quinhentos e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Cabedelo, 20 de abril de 2021.
Maria de Fátima V. de Lucena

Pregoeira Ofi cial

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrô-
nico Estatal nº 003/2021, Processo nº 31.203.000025.2021 – SGC, com base nas informações contidas no
referido processo e após adjudicação da Pregoeira, cujo objeto consiste naprestação de serviços de Plano
de saúde para os colaboradores da Companhia Docas da Paraíba e seus dependentes legais, mediante
plano privado, coletivo empresarial, reconhecido pela Agência Nacional de saúde Suplementar - ANS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, tendo como vence-
dora a UNIMED JOÃO PESSOA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, inscrita no CNPJ
sob o nº 08.680.639/0001-77, com valor global de R$ 503.875,56 (Quinhentos e três mil, oitocentos e
setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Cabedelo, 20 de abril de 2021.
Gilmara Pereira Temóteo

Diretora Presidente